
                                                    
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН  
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ   

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 

     06.02.2025                                                                                          №   112                    
 

Об установлении предельных уровней 
соотношения среднемесячной заработной 
платы 

 

 
 
 
В соответствии со статьей 145 Трудового кодекса Российской Федерации 

администрация района п о с т а н о в л я е т:  
1. Установить предельный уровень соотношения среднемесячной 

заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров 
муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий, 
учредителем которых является муниципальное образование Вязниковский 
район, согласно приложению. 

2. Признать утратившими силу постановления администрации района: 
- от 30.12.2016 № 1170 «Об установлении предельных уровней 

соотношения среднемесячной заработной платы»; 
- от 13.01.2017 № 18 «О внесении изменения в постановление 

администрации Вязниковского района от 30.12.2016 № 1170»; 
- от 18.09.2018 № 1044 «О внесении изменения в приложение № 1 к 

постановлению администрации района от 30.12.2016 № 1170 «Об установлении 
предельных уровней соотношения среднемесячной заработной платы»; 

- от 17.12.2019 № 1407 «О внесении изменений в приложение № 1 к 
постановлению администрации района от 30.12.2016 № 1170»; 

- от 16.01.2020 № 23 «О внесении изменения в пункт 14 приложения № 1 
к постановлению администрации района от 30.12.2016 № 1170»; 

- от 01.09.2020 № 825 «О внесении изменения в строку 14 приложения           
№ 1 к постановлению администрации района от 30.12.2016 № 1170»; 

- от 24.06.2021 № 682 «О внесении изменения в строку 14 приложения             
№ 1 к постановлению администрации района от 30.12.2016 № 1170»; 

- от 10.01.2022 № 3 «О внесении изменения в приложение № 1 к 
постановлению администрации района от 30.12.2016 № 1170»; 

 



2 
- от 22.09.2023 № 1150 «О внесении изменения в строку 14 приложения           

№ 1 к постановлению администрации района от 30.12.2016 № 1170»; 
- от 30.07.2024 № 928 «О внесении изменения в строку 14 приложения           

№ 1 к постановлению администрации района от 30.12.2016 № 1170». 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района, начальника управления аппарата. 
 4. Постановление вступает в силу после дня его официального 
опубликования. 
 
 
   

Глава местной администрации                                                        И.В. Зинин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
                                                                 Приложение  

                                                                 к постановлению администрации района 

                                                                  от 06.02.2025 №   112 
        

Предельный уровень  
соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их 

заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений, 
муниципальных унитарных предприятий, учредителем которых является 

муниципальное образование Вязниковский район 
 

№ Наименование учреждения, 
предприятия, общества 

Наименование 
должности 

Предельный 
уровень 

1 2 3 4 
1. Муниципальное казенное 

учреждение «Управление 
районного хозяйства 

Вязниковского района 
Владимирской области» 

начальник 3,0 
заместитель 
начальника 

2,5 

2. Муниципальное казенное 
учреждение «Управление 

сельского хозяйства 
Вязниковского района 

Владимирской области» 

начальник 2,2 
главный бухгалтер 1,3 

3. Муниципальное казенное 
учреждение Вязниковского 

района «Управление по делам 
гражданской обороны и 

чрезвычайным ситуациям» 

начальник 4,3 
заместитель 
начальника 

3,0 

4.  Муниципальное автономное 
учреждение муниципального 
образования Вязниковский 

район Владимирской области 
«Вязники - медиагрупп» 

начальник 2,7 
главный бухгалтер 2,2 

5. Муниципальное казенное 
учреждение «Центр поддержки 

предпринимательства 
Вязниковского района» 

директор 2,0 

6.  Муниципальное автономное 
учреждение муниципального 
образования Вязниковский 

район Владимирской области 

директор 2,1 



«Центр развития туризма 
Вязниковского района» 

 
2 
 

1 2 3 4 
7. Муниципальное казенное 

учреждение «Земельная палата 
Вязниковского района 

Владимирской области» 

директор 2,3 
заместитель 
директора 

1,7 

главный бухгалтер 1,5 
8. Муниципальное унитарное 

предприятие Вязниковского 
района «Ресурсы Вязниковского 

района» 

директор 7,2 
заместитель 
директора 

3,9 

9. Муниципальное унитарное 
предприятие Вязниковского 

района «Фонд» 

директор 4,72 
заместитель 
директора 

2,8 

главный бухгалтер 2,8 
10.  Муниципальное унитарное 

предприятие Вязниковского 
района «Вязниковский рынок» 

директор 2,9 
главный бухгалтер 2,5 

11. Муниципальное унитарное 
специализированное 

предприятие Вязниковского 
района «Ритуал» 

начальник 2,3 
заместитель 
начальника 

2,2 

главный бухгалтер 2,1 
12. Муниципальное унитарное 

предприятие Вязниковского 
района «Нептун» 

директор 2,8 
главный бухгалтер 1,8 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	Приложение
	к постановлению администрации района

